
Uchwała Nr LVII/341/2024 

Rady Gminy Brzeżno 

z dnia 11 marca 2024 r. 

 

w sprawie współdziałania Gminy Brzeżno z Miastem Białogard 

w zakresie wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki 

bezdomnym zwierzętom w schronisku dla zwierząt 

 

  Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeżno 

uchwala, co następuje: 

 

  § 1. 1. Gmina Brzeżno podejmuje współdziałanie z Miastem Białogard w zakresie 

wykonywania zadania publicznego obejmującego zapewnienie opieki bezdomnym 

zwierzętom w schronisku dla zwierząt. 

 

  2. W ramach współdziałania, o którym mowa w ust. 1, Gmina Brzeżno powierza 

Miastu Białogard, a Miasto Białogard przejmuje prawa i obowiązki związane z powierzonym 

zadaniem publicznym, obejmującym zapewnienie bezdomnym psom wyłapanym 

(odłowionym) na terenie gminy Brzeżno opieki (miejsca) w Schronisku dla Bezdomnych 

Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim.   

 

  § 2. Udział Gminy Brzeżno w kosztach realizacji powierzonego Miastu Białogard 

zadania, o którym mowa w § 1, określa porozumienie międzygminne. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Z-ca Przewodniczącego Rady Gminy 

                                                                                               Małgorzata Kędra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

 

       Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U.                     

z 2023 r. poz. 1580  ze zm.) zadaniem własnym gminy jest  zapobieganie bezdomności 

zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom.        
       W związku z wejściem w życie dnia 27.01.2024 r. Rozporządzenia Ministra Rolnictwa                           

i Rozwoju Wsi w sprawie szczegółowych wymagań weterynaryjnych dla prowadzenia 

schronisk dla zwierząt, została nam wypowiedziana umowa przez Schronisko dla 

Bezdomnych Zwierząt „Po drugiej stronie Choszczna”. Wypowiedzenie nastąpiło z powodu 

nie spełniania przez schronisko wymaganych warunków powierzchniowych kojców, 

dostosowanych do wagi psów. 

W celu realizacji powyższego zapisu ustawowego planuje się zawrzeć z Miastem Białogard 

porozumienie międzygminne, w sprawie przyjmowania bezdomnych psów z terenu Gminy 

Brzeżno do Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt SOS w Klępinie Białogardzkim  

prowadzonego przez Miasto Białogard. 

       Stosownie do art. 74 ustawy o samorządzie gminnym, gminy mogą zawierać 

porozumienia międzygminne w sprawie powierzenia jednej z nich określonych przez nie 

zadań publicznych, przy czym gmina wykonująca zadania publiczne objęte porozumieniem 

przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej zadaniami,  

a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 
Miasto Białogard wykonuje zadanie własne jakim jest zapobieganie bezdomności zwierząt                            

i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez prowadzenie Schroniska dla 

Bezdomnych Zwierząt w Klępinie Białogardzkim, w którym będą umieszczane bezdomne psy 

z terenu Gminy Brzeżno. 

       W związku z tym, niezbędne staje się zawarcie stosownego porozumienia z Miastem 

Białogard oraz podjęcie powyższej uchwały. 

 


